
DOE-UR • Ano I | Nº 069 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

       

      | 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO 

EXTRAOFICIAL, REFERENTE À SELEÇÃO PÚBLICA 

EDITAL N° 005/2017 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

URUOCA, ESTADO DO CEARÁ. 

 

NÃO HOUVE RECURSO INTERPOSTO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Comissão de Licitação, torna 

público o Pregão Presencial no 0060404.2017, cujo objeto é aquisição 

de material de limpeza e higienização destinados a atender as 

necessidades das unidades administrativas do município de uruoca-

ce. Abertura dia 15/05/2017, às 09h00min, na Rua João Rodrigues, 

139, Centro, UruocaCE, fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-01, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0075.2.067-

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAUDE-HOSPITAL 

MUNICIPAL 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 069 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Comissão de Licitação, torna 

público o Pregão Presencial no 0010604.2017, cujo objeto é 

Aquisição de material de expediente e escritório destinados a atender 

as necessidades das unidades administrativas do município de 

Uruoca-ce. Abertura dia 11/05/2017, às 09h00min, na Rua João 

Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 069 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  
CONTRATADA: MIGUEL FROTA VIÑAS 

ASSINA PELA CONTRATADA: WILDEMAR AGUIAR 

RIBEIRO (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$:  104.242,18 (CENTO E QUATRO MIL 

DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS DEZOITO REAIS) 

 

URUOCA-CE, 10 DE ABRIL DE 2017 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-02, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062-

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 10 DE ABRIL DE 2017 Á 31 

DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: MIGUEL FROTA VIÑAS 

ASSINA PELA CONTRATADA: WILDEMAR AGUIAR RIBEIRO 

(PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 14.722,80 (QUATORZE MIL 

SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA 

CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-03, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0075.2.067- 

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAUDE-HOSPITAL 

MUNICIPAL 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

CONSUMO. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 10 DE ABRIL DE 2017 Á 31 

DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: BELCHIOR FERNANDES 

MOREIRA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 54.541,50 (CINQUENTA E QUATRO 

MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM  REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-04, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 10 DE ABRIL DE 2017 Á 31 

DE DEZEMBRO DE 201 

CONTRATADA: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: BELCHIOR FERNANDES 

MOREIRA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 24.845,70 (VINTE E QUATRO MIL 

OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA 

CENTAVOS). 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-05, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 069 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0075.2.067- 

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAUDE-HOSPITAL 

MUNICIPAL 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 10 DE ABRIL DE 2017 Á 31 

DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: MAXXI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 

ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO FURTARDO DE 

SOUSA ( PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 24.179,50 (VINTE E QUATRO MIL 

CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-06, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 10 DE ABRIL DE 2017 Á 31 

DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: MAXXI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 

ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO FURTARDO DE 

SOUSA (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 11.619,30 (ONZE MIL SEISCENTOS E 

DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-07, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 10 DE ABRIL DE 2017 Á 31 

DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS 

QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI 

ASSINA PELA CONTRATADA: DAVI FELIPE SILVA DO 

AMARAL (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 20.700,00 (VINTE MIL E SETECENTOS 

REAIS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-08, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0075.2.067- 

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAUDE- HOSPITAL 

MUNICIPAL 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 10 DE ABRIL DE 2017 Á 31 

DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS 

QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI 

ASSINA PELA CONTRATADA: DAVI FELIPE SILVA DO 

AMARAL (PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 23.706,35 (VINTE E TRES MIL 

SETECENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 069 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0021601.2017-09, RESULTANTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0021601.2017 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLOGICO E MATERIAL 

DE LABORATORIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 10 DE ABRIL DE 2017 Á 31 DE 

DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: SANDRO CARVALHO SILVA 

(PROCURADOR) 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 62.519,14 (SESSENTA E DOIS MIL 

QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E QUATORZE 

CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

CPF: 743.021.913-68 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público o Extrato de 

Contrato do Pregão Presencial no 0041702.2017, cujo objeto é 

Aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP) e vasilhames vazios 

(13kg) destinados a atender as necessidades das diversas secretarias 

do município de Uruoca-CE. Empresa contratada: M DE BARROS 

LIMA PETRÓLEO ME (23.253.154/0001-90) - Contratante: 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. Contrato: 041702.2017-

01 - Valor R$ 10.500,00 - Dotação: 0801.10.301.0096.2.066 / 

0801.10.301.0075.2.062 / 0801.10.302.0075.2067 / 

0801.10.301.0075.2.063 - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. 

Contrato: 041702.2017-02 - Valor R$ 1.848,00 - Dotação: 

0801.10.301.0096.2.066 / 0801.10.301.0075.2.062 / 

0801.10.302.0075.2067 / 0801.10.301.0075.2.063 - Elemento de 

Despesas: 4.4.90.52.00. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO. Contrato: 041702.2017-03 - Valor R$ 42.720,00 - 

Dotação: 0602.12.361.0040.2.054 / 0602.12.365.0039.2.056 / 

06.12.361.0094.2.041 / 0601.12.361.0094.2.040 / 

0601.12.365.0094.2.049 - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. 

Contrato: 041702.2017-04 - Valor R$ 2.688,00 - Dotação: 

0602.12.361.0040.2.054 / 0602.12.365.0039.2.056 / 

06.12.361.0094.2.041 - Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. 

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. Contrato: 041702.2017-05 - 

Valor R$ 2.400,00 - Dotação: 0501.08.244.0019.2.017 / 

0501.08.244.0047.2.020 - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. 

Contrato: 041702.2017-06 - Valor R$ 672,00 - Dotação: 

0501.08.244.0019.2.017 / 0501.08.244.0047.2.020 - Elemento de 

Despesas: 4.4.90.52.00. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 

Despesas: 4.4.90.52.00. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PÚBLICA. Contrato: 041702.2017-07 - Valor R$ 

720,00 - Dotação: 0301.04.123.0091.2.004 - Elemento de Despesas: 

3.3.90.30.00. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS DE URUOCA-CE. Contrato: 041702.2017-

08 - Valor R$ 7.200,00 - Dotação: 0401.20.606.0092.2.008 / 

0401.20.605.0076.2.007 - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. 

Contrato: 041702.2017-09 - Valor R$ 1.008,00 - Dotação: 

0401.20.606.0092.2.008 / 0401.20.605.0076.2.007 - Elemento de 

Despesas: 4.4.90.52.00. Vigência dos Contratos: até 31/12/2017. 

Demais informações: Fone (88) 3648.1078; e-mail: 

pmulicitacao@hotmail.com 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO REFERENTE AO 

CONTRATO Nº. 0022608.2014-001 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO N° 0022608.2014-001, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS  Nº 0022606.2014-TP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.1.005- 

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES 

ESCOLARES. 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00- OBRAS E 

INSTALAÇOES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS NA 

CONSTRUÇÃO DO PROJETO ESPAÇO EDUCATIVO II, COM 

06 SALAS DE AULA NO DISTRITO DE CAMPANÁRIO, DE 

INTERRESE DO MUNICIPIO DE URUOCA CONFORME 

PROJETOS INICIAIS. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 17 DE MARÇO DE 2017 ATÉ 16 DE 

OUTUBRO DE 2017 

CONTRATADA:  R.A. CONSTRUTORA LTDA-ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: ADRIANO ARAUJO FREIRE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 

 

URUOCA - CE, 17 DE MARÇO DE 2017 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº0010504-2017 
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 010504.07.2017-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°0010504.2017. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA ARES DO PREDIO DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICPIO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041 – 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO.  

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano I | Nº 069 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 | Circulação: Quinta-feira, 27 de abril de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CONTRATADA:  ITAMAR FERNANDES DE MORAIS 

VIGÊNGIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

VALOR GLOBAL: R$: 4.800,00 (QUATRO MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Não há publicações nesta edição. 


		2017-04-27T09:04:44-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




